



## KÜLTÜREL BOYUT

• Sefa Koyuncu

# SANAL AKLAMA

Amerika Başkanı Bill Clinton'ın, Monica Lewinsky davasından beraat etmesi ve güya aklanması, hiçbirşey olmamış edasıyla görevine devam etmesi, üstüne üslük %70'lik bir kamuoyu desteğine sahip olması, üzerinde ibretle durulması gereken bir vakıadır.

Kızı yaşındaki Beyaz Saray eski stajyeri Monica ile evlilik dışı ilişkilerde bulunan Başkan Clinton, ABD'nin en yüksek mahkemesinde azil istemiyle yargılandı ve aklandı. Clinton, ayrıca akandalla ilgili olarak yalan beyanlarda bulunmak ve adaletin akışını engellemeye çalışmakla suçlanmıştı. Bu suçlamalardan da kalandı. Aklandı aklanmasına da bütün suçlamalar da gerçek olarak ortada. Monica'nın ifadeleri, belgeler ve en önemlisi Clinton'ın itirafları, isnad edilen cürümlerin işlendiğini gösteriyor. Şu halde aklanama, senatonun yapısından kaynaklanan siyasi bir ibaret. Gerçek bir aklama değil. Modalabilirle sanal. Olayın bizi ilgilendiren

tarafı, globalleşen dünyanın en güçlü ve en süper devletinin başında en hafif tabirle bir tacizcinin bulunmasından çok, ABD kamuoyunun bu durumu kabullenmesidir. Bu bir faciadır. Bu olay batı toplumlarının ahlakene dibe vurduğunun, namus kavramının sifira indirgendüğünün göstergesidir. US New-World Report dergisinin düzenlediği kamuoyu yoklaması Amerikan toplumdaki çelişki psikolojisini bakınız nasıl ortaya koyuyor: Derginin araştırmasına göre ABD kamuoyunun %56'sının kanaati şu: "ABD Başkanları arasında ahlak düzeyi en düşük olan Bill Clinton'dur. "Aynı kamuoyu CBS televizyonunun "Clinton etkili bir başkan olmayı sürdürebilir mi?" sorusuna %74 oranın "evet" cevabını veriyor. Kamuoyu yoklamalarından, ABD halkını %58'nin Clinton'ı güvenilir bulmaya devam ettiği, %64'ünü Monica skandalından aklanmasından mutluluk duyduğu anlaşılıyor. Bu paragrafta vurgulamayan çalıştığımız çelişki kısa-

ca şudur: "Başbakanın ahlak düzeyinin çok düşük olduğunu inanıyorum. Ahlak düzeyinin çok düşük olduğuna inandığım başkana güveniyorum".

Clinton'ın aklanma vakıası ABD'de bir kara dönemin başladığının, hatta ivme kazandığının habercisidir. Ahlakene kokuşmuş, tepeden turnağa çürümüş bir toplumun zevali uzak değildir. Olancaihüşmasına, teknolojik gücüne rağmen, ilahi afetler karşısında aciz duruma düşen Amerikan halkı bu gelişmelerden ibret olmayı aklına bile getirecek durumda değil. Kan ve kemik üzerine bina edilen Rus imparatorluğunun dağılışı ve çöküşü gibi, iki yüzlü siyasetiyle mazlum insanların kanına girmeye devam eden, gücü yettiği halde masum insanların katlini engellemeyen ABD imparatorluğunun dağılması ve çökmesi de mukadderdir. Clinton'ın, Monica skandalından "Sanal Aklama" yoluyla zirvede tutulması bu çöküşün habercidir.